O der grossen und unaußsprechlichen Gnade Gottes! Was sind wir arme elen=

D iii

de

Arcopagitam dictum, lib. de divinis nominibus cap. 4. §. 15, habere ait δύραπιν ἐνώπιον καὶ συνεπτικόν, vim quandam copulantem & commiscentem. Ast amor Dei hypostaticus, quo individuo nexu inter se copulatur Pater & Filius, est Spiritus sanctus, observante inter alios etiam Augustino lib. 6. de Trinitate cap. 5, ubi Spiritum sanctum vocat communionem Patris & Filii eonsubstantialem & coeternam, quæ jure optimo charitas dicatur. Sed & jam ante illum Ambrosius in Symbolum Apostolorum cap. 1. cum dilectionem utriusq; appellarat. Atq; hinc & Athanasius Epistolā 1. ad Serapionem non sine causā juxta gratiam Christi & charitatem Patris Paulum Corinthiis ait precatum esse & νομενία seu communionem Spiritus sancti. Etenim, inquit, cum particeps sumus Spiritus, Verbi gratiam habemus, & in ipso Patris charitatem. Gemina his habet etiam Oecumenius in Comm. scribens: Non dicit, qui inhabitavit, sed inhabitantem, significans continuam habitationem, τὴν διὰ πορνίν, perennem mansionem.

Chrysostomus homil: 9. in 2. Tim. 4: Considera, quam mar-

gnum, quām singulare sit, eum, qui communiter omnibus adveniet, singulariter nobis adventum suum polliceri! --- Si quis diligit adventum ejus, omnia aget, ut ipsum ad se invitet, & habeat, ut illi perpetuum luceat Iamē. Gregor. Magnus hom. 30. in Evangelia: Pensate, fratres charissimi, quanta sit ista dignitas, habere in cordis hospitio ad-

Psalm. 19, 1.

ventum Domini! Elias Cre-tensis in Orat. 1. Gre-gorii Nazianzeni: Quantum & quale sit, Dei templum atque ipsius domicilium esse, norunt, qui divino beneficio istud consecuti sunt. Nam, si magnum est, sanctum templum ingredi, atq; ad sacra adyta penetrare, quanto tandem illud majus est, Dei templum fieri? Bernhardus serm. 27. super Cantic: Anima justi sedes est Sapientiae. Qui autem ex doctrinā sapit Salvatoris, Spiritum esse Deum, atq; in Spiritu adorandum: etiam

Psal. 14, 3.

sedem ei non ambigit assignare spiritualem. Ego vero fidei-ter id fecerim, non minus in hominis justi, quām in Angelico. --- Nec mirum, si libenter inhabitat hoc cælum Dominus

de Menschen/ daß Gott sich so zu uns hers-abläßet / und unsere Herzen und Leibe würdiget zu Wohnungen zu machen seines Geistes/ auch durch denselben selbst darin-nen wohnet? Es sagt von ihm sonst die Schrifft/ daß er in dem Himmel/ als in seinem h. Tempel/ wohne/ aber das ist nicht zu verwundern/ denn der Himmel hat sich nie an ihm versündiget/ ist nie von ihm abgewichen/ sonderen hat von Anbegin sein ne Ehre erzehlet/ und erzehlet sie noch.